
Č. j.: MPSV-2021/156142 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  bezdoplatkové zóny 
 
Dotaz ze dne 24. 9. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 24. září 2021 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste 

požádal o odpovědi týkající se verdiktu Ústavního soudu ČR o zrušení 

bezdoplatkových zón bydlení. Konkrétně jste požádal o informaci: „odkdy je-li datum 

známo je bezdoplatková zóna v zákoně zrušena a odkdy je možné si ve svém městě 

na ÚP v oddělení Hmotné nouze zažádat na formuláři č.502 "Žádost o doplatek na 

bydlení_DByd" o doplatek na bydlení?“ 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Ústavní soud svým nálezem č. j. Pl. ÚS 40/17 ze dne 24. srpna 2021 zrušil ke dni 

vyhlášení tohoto nálezu ve Sbírce zákonů ustanovení zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, která upravovala opatření obecné povahy. Ve Sbírce 

zákonů byl tento nález vyhlášen dne 24. září 2021, od tohoto data nejsou již platná 

vydaná opatření obecné povahy. Tato změna se projeví v možném získání nároku na 

dávku doplatek na bydlení v dané lokalitě. 

 

Závěrem Vás upozorňujeme na to, že podávání žádostí o poskytnutí informace a jejich 

následné vyřízení se řídí zákonem. Ze žádosti musí být zřejmé, že se žadatel domáhá 

poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona a musí být uvedeny všechny 

požadované údaje. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, 

adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k pobytu, adresu bydliště 

a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 

Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 

doručování, liší-li se od adresy sídla. Ve Vaší žádosti  je uvedeno pouze příjmení. 

S pozdravem 


